
2022年 1月 20日 

組合事務局 各位 

日本室内装飾事業協同組合連合会 

事 務 局 

 

 

内装仕上げ施工競技大会の動画視聴について 

 

 

 拝啓 平素は日装連事業へご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて早速ではございますが、昨年末 12月 19日（日）に東京都主催で行われた「も

のづくり・匠の技の祭典 2021」内において特別企画と致しまして「内装仕上げ施工競

技大会」が開催されました。この大会は日装連・日技連・全表連の 3団体で企画、運

営を行い、東京都産業労働局・東京都職業能力開発協会等の多大なる協力を得て無事

成功を収めることができた次第でございます。 

 本来であれば観客を入れ大会を盛り上げたいところではございましたが、残念なが

ら当日はコロナウイルスの感染予防上、一般の入場者を入れず関係者のみでの実施と

なりましたので、会場の臨場感を少しでも感じていただきたく以下に動画リンクを添

付致しました。是非、ご視聴いただければ幸いに存じます。 

また大会の詳細、結果につきましては日装連新聞１月号（新年号）8面へ掲載され

ておりますのでこちらも合わせてご確認下さい。 

 

【大会動画リンク】    ・動画①    ・動画② 
 

※この動画は「ものづくり・技の匠の祭典 2021」HP内の視聴ページより抜粋し

て掲載しております。（使用許可済み） 

 

 なおこちらの動画の使用途は各組合へ一任するものと致しますので、組合員へ広く

周知していただく等、活用方法をご検討いただければ幸いに存じます。 

 

敬具 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/embed/yahFA83B6dY?autoplay=1&showinfo=0&modestbranding=0&rel=0
https://www.youtube.com/embed/to0LzgzHTi8?autoplay=1&showinfo=0&modestbranding=0&rel=0

